Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 12»

ИНН:1657025973 КПП:165701001

 ОГРН: 1021603147719

420044, г.Казань, ул.Волгоградская,26

тел./факс 8(843)564-81-73,

E-mail: dmhsh12@mail.ru; Muz.Horeog12@tatar.ru

Муниципаль бюджет учреждениесе

өстәмә белем бирү

"12-нче номерлы балалар сәнгать мәктәбе»

ИНН:1657025973 КПП:165701001

 ОГРН: 1021603147719

420044, Казан шәһәре, Волгоград ур., 26

 тел./факс8(843) 564-81-73,

E-mail: dmhsh12@mail.ru;Muz.Horeog12@tatar.ru

ПРИКАЗ                            БОЕРЫК

 от «02_»__09_2024_г.        №__59__
 «Об  организации работы  платных групп в 2024-2025 учебном году»

       В целях всестороннего удовлетворения образовательных и эстетических потребностей граждан,

в соответствии с Законом РФ «Об образовании» №273-ФЗ,  Уставом МБУДО «ДШИ № 12», иными

действующими нормативными актами РФ и РТ, регулирующими предоставление платных образовательных

услуг в бюджетных государственных образовательных учреждениях, на основании заключения договоров с

родителями (законными представителями) детей,   ПРИКАЗЫВАЮ:

                                                                                    1.

1. Предоставить платное обучение согласно заключенным договорам.

2. Определить сроки предоставления платных образовательных услуг с 01.09. 2024 г. по 31.05.2025 г.

3. Возложить на себя  ответственность за заключение договоров, осуществление контроля за качеством

предоставляемых платных услуг.

4. Назначить заместителя директора по УВР Вафину Л.Р. ответственной за организацию работы платных

групп, контроль и учет рабочего времени преподавателей;

5. Назначить делопроизводителя Афиногентову Г.Ф. ответственной за составление сметы доходов и

расходов, обработку и размещение информации о платных услугах.

6. Разрешить оплату за обучение в  безналичной форме.

7. Утвердить учебный план, расписание учебных занятий.

8. Разместить следующую информацию в электронном виде на сайте ДШИ№12:
   - о перечне платных образовательных услуг с указанием стоимости по каждой программе;

   - о порядке оказания платных услуг;

   - образец заявления и договора на предоставление платной услуги;

   - отчеты о доходах и расходах;

10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий, своевременность поступления

родительской платы, сбор квитанций с отметкой банка, возложить на преподавателей, ведущих занятия.

11. Формой сдачи выполненных работ считать «Акт выполненных работ».

                                                                                    2.

1. Предоставить платное обучение по программе «Ритмика и основы танца» танцевальной группе «Капелька»

согласно заключенным договорам на обучение.

2. Установить стоимость обучения 1400 (одна тысяча триста) рублей, согласно Прейскуранту цен.

3. Назначить ведущих обучение преподавателей согласно заключенным договорам с 01.09.2024г. по

31.05.2025г.: Турцеву Т.А., Сулейманову Э.М.

                                                                                    3.

1. Предоставить платное обучение по индивидуальным программам «Основы вокального исполнения»,

«Основы игры на музыкальных инструментах» согласно заключенным договорам на обучение.

2. Установить стоимость обучения 1300 (одна тысяча триста) рублей, согласно Прейскуранту цен.

3. Назначить ведущих обучение преподавателей согласно заключенным с ними договорам с 01.09.2024г. по

31.05.2025г.: Ермолаеву О.В., Зимину Д.М., Шакирова А.Р., Гоптарева В.Н.

  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор                                                 В.Н. Ергакова

mailto:dmhsh12@mail.ru
mailto:Muz.Horeog12@tatar.ru
mailto:dmhsh12@mail.ru
mailto:Muz.Horeog12@tatar.ru